
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 41 (766)                               4 июля 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 2510-п от 03.07.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об отмене проектов планировки 
территории в части земельного 
участка с кадастровым номером 
50:33:0010292:10

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, 
Порядком внесения изменений в документацию по планировке территории, отмены такой 
документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 
не подлежащим применению в городском округе Ступино Московской области, утвержден-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
21.09.2022 № 3509-п, учитывая обращение собственника земельного участка Кобзева О.В. 
от 27.06.2023 № 150вх-К-2772/2-11,

постановлЯЮ:
1. Отменить проект планировки территории части с. Ивановское сельского поселения 

Семеновское в части земельного участка с кадастровым номером 50:33:0010292:10, утверж-
денный постановлением администрации Ступинского муниципального района Московской 
области от 10.12.2013 № 4848-п.

2. Отменить проект планировки территории для размещения малоэтажной жилой за-
стройки вблизи с. Ивановское, д. Гридьково, д. Ольховка в сельском поселении Семенов-
ское Ступинского муниципального района Московской области в части земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0010292:10, утвержденный постановлением администрации 
Ступинского муниципального района Московской области от 18.10.2013 № 4143-п.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 2511-п от 03.07.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О проведении публичных слушаний
по проекту предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
«магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0030466:3602

В соответствии со ст.5.1, ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Сту-
пино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 28.06.2023 № 29Исх-9463/06-01, 

постановлЯЮ:

1. Провести в период с 07.07.2023 по 13.07.2023 публичные слушания по проекту предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земель-
ного участка с кадастровым номером 50:33:0030466:3602 площадью 988 кв. м, расположен-
ного по адресу: Московская область, Ступинский район, городское поселение Жилево, д. 
Колычево, АОЗТ «Колычево» (далее – проект):

1.1. по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях, провести собрание участни-
ков публичных слушаний 13 июля 2023 года в 17 ч. 00 мин. по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание админи-
страции городского округа Ступино). Время начала регистрации лиц, участвующих в со-
брании 13 июля 2023 года с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний, управление градостроительной деятельности администрации городского округа 
Ступино Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичных слушаний в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний возложить 
на Манучаряна В.А. (опубликование в печатном средстве массовой информации «Вестник 
городского округа Ступино Московской области» (далее – Вестник) оповещения и заключе-
ния о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:33:0030466:3602 площадью 988 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
Ступинский район, городское поселение Жилево, д. Колычево, АОЗТ «Колычево»).

2. Манучаряну В.А. опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публичных слу-
шаний и заключение по результатам публичных слушаний в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с уставом 
городского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 2491-п от 30.06.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Управление 
имуществом и муниципальными
финансами», утвержденную постановлением
администрации городского округа Ступино
Московской области от 17.01.2023 № 89-п  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, решением 
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 № 36/5 «О 
бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Ступино  Московской области, утверждённым постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п, 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино Московской области от 17.01.2023 № 89-п, из-
менения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Постановление администрации городского округа Ступино Московской области раз-
мещено на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной 
палаты городского округа Ступино Московской области по адресу: https://stupinoadm.ru/
export/sites/stupinoadm/dokumenty/.galleries/files/2491-p-postanovlenie-o-vnesenii-izm-nij-
v-mp-upr-imushh-i-mun-fin-ot-30.06.2023.pdf

постановление
№ 2507-п от 30.06.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, Порядком 
разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Москов-
ской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино 
Московской области от 05.12.2022 № 4544-п, 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлени-
ем администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4953-п, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.



2 стр.№ 41 (766)

4 июля 2023 г.

 1 cтр. 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
04.07.2023 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 41
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: stpan-reklama@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно - счетной палаты го-
родского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объёме с приложением постановление размещено на официальном сайте ад-
министрации, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа Ступино 
Московской области https://stupinoadm.ru/dokumenty/programmy/munitsipalnye-00001/
munitsipalnye-programmy-2023-2027/ 

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса
 Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 2000,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010509, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Вихорна, ул. Речная, категория земель – земли на-
селенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000130.

Дата и время начала приема заявлений – 05.07.2023 г. в 09:00

Дата и время окончания приема заявок – 05.08.2023 г. в 09:00

Дата подведения итогов – 05.08.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1999,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020455, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Мещерино, категория земель – земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приу-
садебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000131.

Дата и время начала приема заявлений – 04.07.2023 г. в 12:00

Дата и время окончания приема заявок – 04.08.2023 г. в 12:00

Дата подведения итогов – 04.08.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке,

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1500,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020455, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Мещерино, категория земель – земли населенных          
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000132.

Дата и время начала приема заявлений – 04.07.2023 г. в 12:00

Дата и время окончания приема заявок – 04.08.2023 г. в 12:00

Дата подведения итогов – 04.08.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1500,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020455, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Мещерино, категория земель – земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приу-
садебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000133.

Дата и время начала приема заявлений – 04.07.2023 г. в 12:00

Дата и время окончания приема заявок – 04.08.2023 г. в 12:00

Дата подведения итогов – 04.08.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь  500,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030577, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Батайки, категория земель – земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приу-
садебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000134.

Дата и время начала приема заявлений – 04.07.2023 г. в 12:00

Дата и время окончания приема заявок – 04.08.2023 г. в 12:00

Дата подведения итогов – 04.08.2023 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом


